АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      08.11.2024   № 1678

  с. Сигаево

Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при

строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального

строительства Администрацией муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

В соответствии с частью 1.5 статьи 52 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, абзацем вторым подпункта «б» пункта 2 постановления

Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 № 2161 «Об

утверждении общих требований к организации и осуществлению

регионального государственного строительного надзора, внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 № 1087

и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об

утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при

строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального

строительства», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав исполнительной документации при строительстве,

реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Порядок ведения исполнительной документации при строительстве,

реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства

осуществлять согласно приказу Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об

утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при

строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального

строительства».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471026&dst=4046
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=443647&dst=100011

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии со

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» по

жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, промышленности,

транспорту и связи.

Глава Сарапульского района  А.И. Шарафутдинов

Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

                                                                        «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики»

от 08.11.2024 № 1678

Состав исполнительной документации при строительстве,

реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального

строительства

1. Акт освидетельствования геодезической разбивочной основы объекта

капитального строительства.

2. Акты разбивки осей объекта капитального строительства на

местности.

3. Акты освидетельствования скрытых работ.

4. Акты освидетельствования участков сетей инженерно-технического

обеспечения.

5. Комплект рабочих чертежей с надписями о соответствии

выполненных в натуре работ этим чертежам или о внесенных в них по

согласованию с проектной организацией изменениях, сделанных лицами,

ответственными за производство строительно-монтажных работ на основании

распорядительного документа, подтверждающего полномочия лица.

6. Исполнительные геодезические схемы (чертежи), выполненные на

основании рабочей документации, фиксирующие фактическое местоположение

законченных конструктивных элементов, частей зданий и сооружений и

участков сетей инженерно-технического обеспечения.

7. Исполнительные схемы (чертежи) результатов работ и профили

участков сетей инженерно-технического обеспечения, отражающие

выполненные отступления от проектной документации и согласованные лицом,

осуществляющим подготовку проектной документации.

8. Акты испытания технических устройств и опробования систем

инженерно-технического обеспечения.

9. Результаты экспертиз, обследований, лабораторных и иных

испытаний выполненных работ, проведенных в процессе строительного

контроля.

10. Документы, подтверждающие проведение контроля качества и

входного контроля применяемых строительных материалов, изделий,

конструкций и оборудования.

11. Общий и специальные журналы, в которых ведется учет выполнения

работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объекта

капитального строительства.